



## Uzziedējušas krāšņas strūklakas Ogres centrā



Turpinot Ogres pilsētas vēsturiskās apbūves teritorijas labiekārtošanu un pilsētvides ainavas attīstību, Ogre tapusi par vienu skaistu, mūsdienīgu būvi bagātāka – Brīvības ielas skvērā, teritorijā starp Centra aptiekas ēku un ēku "Pie zelta liepas", katru dienu no plkst. 8 līdz pusnaktij ogrēniešus un pilsētas viesus priecē strūklaku komplekss "Digitālais ūdens aizkars", kā arī bradājamā strūklaka, kas īpaši patīk bērniem.

Strūklakas darbojas jau no 3. maija. Īpaši skaistas tās izskatās tumšajās

vakara stundās, kad visā krāšņumā redzamas krāsas, tēli, zīmes.

Digitālajā ūdens ekrānā iespējams vērot visdažādākos vizuālos tēlus un programmas, ko ir iespējams mainīt, pielāgojot pilsētas noformējumam vai pasākumam. Strūklaku darbību ietekmēs vēja ātrums – stipra vēja gadījumā strūklakas pielāgojas vai arī pavisam atslēdzas. Ūdens ekrāns pārtrauks savu darbību, kad vēja ātrums būs lielāks par 10 m/s, savukārt bradājamā strūklaka pati izslēgsies pie vēja ātruma, kas lielāks par 18 m/s.

Maija Ozola

## Skolēni papildina savas zināšanas par novadu

Turpinot ikgadējo tradīciju, aprīlā beigās Ogres Vēstures un mākslas muzejā jau astoto reizi pulcējās Ogres novada skolu audzēkņi un pedagogi, kuri pētījuši savas dzimtas puses vēstures līkločus, izveidojot novadpētnieciskos darbus.

Šogad konkursa tēmas bija veltītas Ogres 90 gadu jubilejai un Latvijas simtgadei. Iespēju papildināt savas zināšanas par novada vēsturi, kultūru un sabiedriskajām norisēm izmantoja četru izglītības iestāžu bērni, kopā iesniedzot 11 darbus.

Novadpētnieciskie darbi tika vērtēti divās kārtās – lai izvēlētos pašus labākos pētījumus, 1. kārtā tos vērtēja pašvaldības speciālisti, 2. kārtā – daļbaskolu pedagogi.

Godalgoto vietu ieguvēji prezen-

tēja savus darbus, kā arī pastāstīja klātesošajiem, kāpēc izvēlējušies konkrēto tēmu. Viņi saņēma naudas balvas no Ogres novada pašvaldības. Vairāku darbu autori saņēma veicināšanas balvas.

5. – 6. klašu grupā žūrijas augstāko novērtējumu ieguva Ogres sākumskolas 6. klases skolnieces levas Miezere darbs "Ogres Tautas teātris – 50" (darba vadītāja skolotāja Valda Bērziņa). Ogres 1. vidusskolas 5. klases skolnieks Toms Špilbergs par darbu "Dzelzceļa loma Ogres vēsturē" konkursā ieguva 2. vietu (darba vadītāja skolotāja Kristīne Maskale). 3. vieta Ogres 1. vidusskolas 6. klases audzēknei Kellijai Kārklīnai, kura izstrādāja darbu "Ogres pilsēta 20.gs. 30. – 40. gados" (darba vadītāja

skolotāja Dace Bedikere).

7. – 9. klašu grupā pārliecinoši uzvarēja Jaunogres vidusskolas 9. klases skolnieks Niklāvs Dmitrijs Zībailo ar darbu "Aktīva dzīvesveida īstenošanas iespējas Ogrē" (darba vadītāja skolotāja Laura Lārmāne). Par pētījumu "Ogres trikotāžas kombināts, tā slava, posts un ietekme uz pilsētas attīstību", ko veica Ogres 1. vidusskolas skolnieces Justīne Šmite un Lelde Zilmane, iegūta 2. vieta (darba vadītāja skolotāja Agita Voitāne). Savukārt Ogres 1. vidusskolas 7. klases skolnieces Agneses Jēkabsones darbam "Ogres attīstība 20. gs. sākumā līdz okupācijai" tika piešķirta 3. vieta (darba vadītāja skolotāja Ilze Krastiņa).

Maija Ozola

## Plāno izveidot tirgus laukumu Suntažos un atjaunot "Krievskolas" ēku Meņģelē



Ogres novada pašvaldības domes sēdē 19. aprīlī deputāti pieņēma lēmumu par pašvaldības daļību divos "Publisko un privāto partnerattiecību biedrības "Zied zeme"" projektu konkursos un līdzfinansējuma nodrošināšanu projektu realizēšanai to apstiprināšanas gadījumā.

Viens no projektiem saistīts ar Meņģeles pagastu – plānots atjaunot vēsturisko ēku "Krievskola" pagasta centrā, paredzot tajā izvietot rakstnieka Sudrabu Edžus muzeju. Kā ziņāms, savulaik šajā ēkā mācījies Sudrabu Edžus (īstajā vārdā Eduards Zilbers) un par skolotāju strādājis viņa tēvs. Šajā ēkā plānots izvietot arī tūrisma informācijas centru, radīt un

atīstīt vietu vietējiem mājražotājiem, amatniekiem, zemniekiem, veicinot to produkcijas atpazīstamību un pieprasījumu.

Otrs projekts savukārt saistīts ar tirgus laukuma izveidi Suntažu pagastā (tirgus vajadzībām labiekārtot zemes gabalu Suntažu centrā – ieklāt bruģi, uzstādīt galdus un soliņus, ierīkot apgaismojumu, ūdensapgādi, uzstādīt atkritumu urnas, konteineri, bioloģisko tualeti, velo turētāju, informācijas stendu).

Pirmā projekta kopējās izmaksas plānotas 189 146,96 eiro, no kuriem projekta attiecināmo izmaksu summa ir 70 000 eiro, tostarp projekta iespējama Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) atbalsta apmērs ir 70% un pašvaldības līdzfinansējums ir 30% no projekta attiecināmo izmaksu summas jeb 21 000 eiro. Domes lēmums paredz projekta apstiprināšanas gadījumā projekta neattiecināmo izmaksu summu 119 146,96 eiro no pašvaldības līdzfinan-

sējumu 21 000 eiro no projekta attiecināmo izmaksu summas segt no pašvaldības 2018. gada budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem un 2019. gada budžeta vai no piesaistītajiem kredītresursiem.

Otrā projekta kopējo izmaksu summa plānota 104 786 eiro, no kuras projekta attiecināmo izmaksu summa ir 70 000 eiro, tostarp projekta valsts un ELFLA apmērs ir 70% un pašvaldības līdzfinansējums ir 30% no projekta attiecināmo izmaksu summas jeb 21 000 eiro. Domes lēmums paredz projekta apstiprināšanas gadījumā projekta neattiecināmo izmaksu summu 34 786 eiro no pašvaldības līdzfinansējumu 21 000 eiro apmērā no projekta attiecināmo izmaksu summas segt no pašvaldības 2018. gada budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem un 2019. gada budžeta vai no piesaistītajiem kredītresursiem.

Baiba Trumekalne



## Ogresgala pagasta svētki 2018. gada 2. jūnijā "Veselas ģimenes – drošs pamats veselai valstij"

Plkst. 10.00 – 12.00 Ogresgala stadionā sporto bērni, vecāki un vecvecāki. Plkst. 12.00 – 16.00 Ogresgala Tradīciju parkā radošas, izglītojošas darbnīcas un priekšnesumi visai ģimenei, amatnieku darbu izstāde – pārdošana. Plkst. 19.30 – 21.30 deju grupas "Buras" koncerts Ogresgala Tradīciju parkā. Plkst. 22.00 – 02.00 BALLE.

Dalība pasākumos bez maksas. Visi laipni aicināti! Kursēs autobuss Ciemupe – Ogresgals – Ciemupe.



Ogresgala pagasta ģerboņa skice

## SVEICAM MAIJA JUBILĀRUS!

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic visus maijā dzimušos Ogres novada iedzīvotājus, īpaši:

Stepanu Tihonovu	Lubovu Burecu	Anatoliju Jakimovu
Bruno Misku	Raisu Jeremejevu	Antoniju Antu Simsoni
Ernu Jasikeviču	Andri Šrāderu	Veltu Voicišu
Vandu Madžuli	Olgu Šņitkovu	Stasi Namnieci
Veru Perfiševu	Ainu Cirteni	Vizmu Rūtiņu
Melāniju Miglāni	Bonaventūru Ezeriņu	Līviju Oļhovsku
Aleksandru Ciganovu	Terēzi Magreci	Mariju Paramonovu
Annu Skaidrīti Lūsi	Skaidrīti Leiškalni	Albertu Peipiņu
Ēriku Antropu	Varvaru Griščenko	Jevgeņiju Korņevu
Nikolaju Zaharovu	Daini Tensonu	Juri Gravu
Stepanu Gusevu	Ausmu Skaidrīti Lulli	Lidiju Rubini
Nīnu Ignatjevu	Jevgeņiju Pozņaku	Vladimiru Petrovu
Nelliju Kondrāti	Lidiju Vaikuli	Vizbulīti Ersti
Rasmu Baltkaulu	Inti Priedīti	Annu Lapo
Eleonoru Višķeri	Tamāru Liepkalni	Nīnu Bertiņu
Valentīnu Hohločevu	Skaidrīti Liepu	Noru Lielmani
Pēteri Gulbīnski	Robertu Eiduku	Leontīni Medni
	Valentīnu Sokolovu	Ilzi Žolu

## Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Laika periodā no 9. aprīļa līdz 9. maijam Ogres novadā reģistrēti 28 jaundzimušie, t.sk. 14 meitenes un 14 zēni.

## Ogres novada bāriņtiesa darbību uzsāks 6. septembrī

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības domes 2017. gada 21. decembra lēmumu "Par Ogres novada Ogres bāriņtiesas un Ogres novada pagastu bāriņtiesas reorganizāciju" paredzēts reorganizēt Ogres novada Ogres bāriņtiesu un Ogres novada pagastu bāriņtiesu.

Lai nodrošinātu Ogres novada bāriņtiesu reorganizācijas procesu, 2018. gada 13. februārī tika izveidota Ogres novada bāriņtiesu reorganizācijas komisija, uzdotot tai līdz šī gada 1. martam sagatavot reorganizācijas plānu.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 19. aprīlī deputāti izskatīja komisijas iesniegto bāriņtiesu reorganizācijas plānu un pieņēma lēmumu izveidot Ogres novada pašvaldības iestādi "Ogres novada bāriņtiesa" ar darbības teritoriju – Ogres novada administratīvā teritorija, nosakot, ka jaunizveidotā iestāde darbību uzsāks 2018. gada 6. septembrī.

Nikolajs Sapožņikovs

## Paziņojums par zemes gabala "Andriši" izsole

Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – zemes gabala "Andriši", Madlienas pag., Ogres nov., kadastra numurs 74680090064 (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 74680080111 un platību 9,5864 ha), izsole.

Izsoles komisijas adrese – Brīvības iela 33, Ogra, 304. kab., tālrunis 650 71181, darba laiks no pulksten 9.00 līdz 16.00.

Izsoles vieta – Ogres novada pašvaldības Mazā sežu zāle Brīvības ielā 33, Ogrē. Izsoles datums – 08.06.2018., pulksten 11.00.

Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 07.06.2018., līdz pulksten 15.00, Ogres novada pašvaldībā, 304. kab., Brīvības ielā 33, Ogrē, tālr. 650 71181.

Īpašuma pārdošanas sākumcena – EUR 15500,00. Izsoles solis – EUR 200,00.

# #mēs esam vasara

## 26.05

### 10.30

**PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU AUDZĒKŅU VELOBRAUCIENS**  
BRĪVĪBAS IELAS GĀJEJU IELA - LĪKAIS TILTS

### 11.00 - 14.00

**ĢIMENU SPORTA SPĒLES UN NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU PRIEKŠNESUMI**  
OGRES 1. VIDUSSKOLAS STADIONĀ

### 11.00 - 14.00

**IESPĒJU TELTS**  
OGRES TEHNIKUMA DIGITĀLAIS TĒLS - IZAUGSMES FORMULA JAUNĪEŠIEM UN PIEAUGUŠAJIEM. AWARD PROGRAMMA JAUNĪEŠIEM. KRĀSTA PROMENĀDE

### 12.00

**GHETTO BASKET UN ATRAKCIJA JUMP&FLY**  
REĢISTRĀCIJA GHETTO BASKET NO 11.00  
KRĀSTA LAUKUMĀ

### 14.00

**LĪKĀ TILTA REGĀTE**  
BRAUCIENI LAIVĀS, TROSE PĀR OGRES UPI, LOKA ŠĀUŠANA, RADOŠAS AKTIVITĀTES BĒRNIEM  
PIE LĪKĀ TILTA





